
ZARZĄDZENIE NR 5/2023 

KIEROWNIKA SZKOŁY DOKTORSKIEJ 

Akademii Pedagogiki Specjalnej  

im. Marii Grzegorzewskiej 
z dnia 02.10.2023 r. 

w sprawie zmiany zarządzenia Kierownika Szkoły Doktorskiej nr 6/2021 z dnia 17 

grudnia 2021 r. w sprawie wytycznych do wykładów otwartych realizowanych w 

ramach programu kształcenia w Szkole Doktorskiej APS 

 

Na podstawie § 12 ust. 7 Regulaminu Szkoły Doktorskiej w Akademii Pedagogiki Specjalnej 

im. Marii Grzegorzewskiej przyjętego uchwałą Senatu APS nr 138/2019 z dnia 20 marca 

2019 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu Szkoły Doktorskiej prowadzonej przez Akademię 

Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej z późniejszymi zmianami, którego tekst 

jednolity, stanowi załącznik nr 1 do Uchwały nr 523/2023 Senatu APS z dnia 22 marca 2023 

r., zarządzam co następuje: 

§ 1 

1. Wykłady otwarte w ramach programu kształcenia Szkoły Doktorskiej realizowane są w 

ramach następujących przedmiotów: Wykłady interaktywne z wybitnymi badaczami; 

Współczesne trendy w naukach społecznych; Wykład profesora wizytującego. 

2. W przypadku Wykładu profesora wizytującego do jego realizacji zapraszana jest jedna 

z osób, którym nadano status profesora wizytującego zgodnie z Zarządzeniem 

Rektora APS nr 214/2021 z dnia 30 czerwca 2021r z późn. zm w danym roku 

akademickim. Wykład organizowany jest w porozumieniu z Biurem ds. Współpracy z 

Zagranicą.  Profesor wizytujący realizuje obowiązki dydaktyczne zgodnie z zawartą 

umową i dokonuje zaliczenia przedmiotu. 

3. Procedura organizacji pozostałych wykładów otwartych jest następująca: 

3.1.1 Rada Naukowa Szkoły Doktorskiej APS proponuje listę naukowców 

uzgodnioną podczas pierwszego w danym roku akademickim posiedzenia 

Rady przy uwzględnieniu propozycji doktorantów; 



3.1.2 Doktoranci dokonują wyboru wykładowców z tej listy uwzględniając wytyczne 

dotyczące poszczególnych wykładów (zgodne z załącznikiem nr 1 do 

niniejszego zarządzenia); 

3.1.3 Zaakceptowana przez Kierownika Szkoły Doktorskiej lista proponowanych 

naukowców przesyłana jest doktorantom; 

3.1.4 Każdy doktorant I roku powinien wykazać się zaangażowaniem w organizację 

przynajmniej jednego wykładu otwartego przypadającego w pierwszym roku 

jego kształcenia w szkole doktorskiej; 

3.1.5 W przypadku mniejszej lub większej liczby doktorantów na roku niż 

zaplanowana i możliwa do realizacji liczba wykładów otwartych doktoranci 

mogą ze sobą współpracować; 

3.1.6 Szczegółowe zadania doktorantów związane z organizacją wykładów 

otwartych zawarto w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

3.1.7 W celu organizacji i realizacji wykładu otwartego doktorant działa w 

porozumieniu z pracownikami jednostki realizującej obowiązki Sekretariatu 

Szkoły Doktorskiej, które odpowiada za formalną stronę organizacji wykładu. 

4. Przyjmuje się Wzór planu wykładów otwartych dla doktorantów Szkoły Doktorskiej, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

5. Przyjmuje się wzór raportu zaliczeniowego w brzmieniu zgodnym z zawartym w 

załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenie. 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Kierownik Szkoły Doktorskiej:  

dr hab. Aleksandra Tłuściak-Deliowska, prof. APS 

 
 

 

 


